
Campus Principal NOMBRE CARGO CORREO EXTENSIÓN FLOTA

Lenguas latinas  Laura Eugenia Lovaton Franco
Coordinadora De Lenguas Latinas Y 

Carreras
llovaton@adm.unapec.edu.do 2410 N/A

Carrera Clara Luz Echavarría Lantigua Profesor Contratado cechavarria@adm.unapec.edu.do 2410 N/A

Junior Rodolfo Arias Montas Profesor (a) Contratado (a) jariasm@adm.unapec.edu.do N/A

Examenes de exoneracion de 

carrera 
Juan Radhames Ortiz De Jesus

Encargado Del Departamento De 

Exoneración y Exámenes.
juortiz@adm.unapec.edu.do N/A (809) 443-2597

Cesar Rafael Fernandez
Encargado De Elaboración Y Contenido 

De Evaluación
cfernandez@adm.unapec.edu.do 2407 N/A

Salón de profesores  Ysabel Licelott Belliard Garcia Encargado (a) Laboratorio de Idiomas ybelliard@adm.unapec.edu.do 4410 N/A

Milanyi Stephanie Portorreal Saldaña Encargado (a) Laboratorio de Idiomas mportorreal@adm.unapec.edu.do 4410 N/A

Milagros Altagracia Martinez Secretaria Académica amartinez@adm.unapec.edu.do 4433 N/A

Guillermo Antonio Aguero Pauino Profesor (a) Sustituto (a) gaguero@adm.unapec.edu.do

Belkis del Carmen Díaz Secretaria Académica bdiaz@adm.unapec.edu.do 4468 N/A

Johanny Feliz Secretaria Académica jfeliz@adm.unapec.edu.do 4494 N/A

Dahiana Marcelino Mercedes Secretaria Académica dmarcelin@adm.unapec.edu.do 4492 N/A

SOPORTE Y AYUDA

Recepción 

Secretarias 



Asistente  Ramona Mercedes Rodríguez Asistente Escuela De Idiomas rmercedes@adm.unapec.edu.do 4492 809-443-2738

Mercadeo Jilibeth Ramirez Cedeño Asistente Administrativa jramirez@adm.unapec.edu.do 2443 N/A

Certificaciones 

internacionales
Rosa Awilda López Fernández Coordinador(a) Académica General rfernandez@adm.unapec.edu.do 2231 809-443-2738

Elvin Victor Gómez Reynoso Coordinador (a) de Sistemas egomez@adm.unapec.edu.do 2262 N/A

Edimeth Alberto Ureña Hernández Encargado De Unidad Técnica eurena@adm.unapec.edu.do 2239 N/A

Inglés virtual  Maikel Espinosa Cáceres Encargado (a) Inglés Virtual mespinosa@adm.unapec.edu.do 2312 N/A

SEDES NOMBRES CARGO CORREO EXTENSIÓNES FLOTAS

CAFAM Dulce Maria Victorio Victorio Secretaria Académica dvictorio@adm.unapec.edu.do 3241 N/A

Lourdes Maria Santana Secretaria Académica lsantana@adm.unapec.edu.do 3241 N/A

BOLIVAR Annia Polanco Coordinadora De Idiomas Campus III apolanco@adm.unapec.edu.do 5450 809-390-5804

Licette Salas Estrella Secretaria Académica lsalas@adm.unapec.edu.do 5450 N/A

PROGRAMA DE INGLÉS DE 

INMERSIÓN
Jose Gregorio Vargas Martinez

Coordinador (a) Programa de Ingles 

Inmersión
jvargasm@adm.unapec.edu.do 4326 809-443-2738

José Antonio Beras Terrero
Coordinador (a) Programa de Inglés 

Inmersión
jberas@adm.unapec.edu.do 4326 N/A

Farah Mioseth Martinez Morillo Asistente programa Inglés de Inmersión fmmartinez@adm.unapec.edu.do 4326 N/A

Elmes Pereyra Puello
Coordinador De Idiomas Recinto  Cristo 

De Los Milagros
epereyra@adm.unapec.edu.do 2395 809-443-2593

Ely Jackeline Balbuena Monte De Oca Secretaria Académica ebalbuena@adm.unapec.edu.do 2395 N/A

COLEGIO SAN Cintia Romano Ramirez
Coordinadora Colegio San Francisco De 

Asis 
cromano@adm.unapec.edu.do 2396 809-443-2558

FRANCISCO  DE ASIS Yuleyka Polanco Contreras Secretaria Académica ypolanco@adm.unapec.edu.do 2396 N/A

Sistemas 

COLEGIO CRISTO DE LOS 

MILAGROS

BOLIVAR



Roman Santana Popa Coord. De Idiomas Sede X Cicre rsantana@adm.unapec.edu.do 2435 809-443-2755

Maria Victoria de la Cruz Rosado Secretaria Académica mrosado@adm.unapec.edu.do 2435 N/A

LA VEGA Baldemiro Antonio Ramos Núñez
Coordinador Programa De Ingles Colegio 

Inmaculada Concepción
bramos@adm.unapec.edu.do 829-423-0380

Jerelyn Herrera López Secretaria Académica jherreral@adm.unapec.edu.do 4494 N/A

BANI Katherine Yamilet Dilone Zapata Secretaria Académica kdilone@adm.unapec.edu.do 2394 N/A

BÁVARO Genarina Marina Soriano Garcia Coordinadora Sede Punta Cana gmsoriano@adm.unapec.edu.do 2393 809-443-2485

Ilonka Romero Secretaria Académica iromero@adm.unapec.edu.do 2393 N/A

SANTIAGO Rafael Alexander Melendez Abreu Soporte De Informática rmelendez@adm.unapec.edu.do 5001 N/A

NOMBRE CARGO CORREO EXTENSIÓN FLOTA

Rhina Santelises Joaquin Directora Escuela De Idiomas rsantelises@adm.unapec.edu.do 2293 809-443-2474

Grace Linette Logroño Musa Coordinador (a) Administrativo General glogrono@adm.unapec.edu.do 4492 N/A

Tomas R. Castillo Bencosme Coordinador Administrativo tcastillo@adm.unapec.edu.do 4469 809-443-2487

Rosa Awilda López Fernández Coordinador(a) Académica General rfernandez@adm.unapec.edu.do 2231 809-443-2738

Elvin Victor Gómez Reynoso Coordinador (a) de Sistemas egomez@adm.unapec.edu.do 2262 N/A

Alina Margarita Luna Valiente Coordinadora Colegios alunav@adm.unapec.edu.do 2423 809-796-2686

Laura Eugenia Lovaton Franco
Coordinadora De Lenguas Latinas Y 

Carreras
llovaton@adm.unapec.edu.do 2410 N/A

Juan Radhames Ortiz De Jesus
Encargado Del Departamento De 

Exoneración y Exámenes.
juortiz@adm.unapec.edu.do N/A (809) 443-2597

Cesar Rafael Fernandez
Encargado De Elaboración Y Contenido 

De Evaluación
cfernandez@adm.unapec.edu.do 2407 N/A

Edimeth Alberto Ureña Hernández Encargado De Unidad Técnica eurena@adm.unapec.edu.do 2239 N/A

Ysabel Licelott Belliard Garcia Encargado (a) Laboratorio de Idiomas ybelliard@adm.unapec.edu.do 4410 N/A

Milanyi Stephanie Portorreal Saldaña Encargado (a) Laboratorio de Idiomas mportorreal@adm.unapec.edu.do 4410 N/A
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Maikel Espinosa Cáceres Encargado (a) Inglés Virtual mespinosa@adm.unapec.edu.do 2312 N/A

Jilibeth Ramirez Cedeño Asistente Administrativa jramirez@adm.unapec.edu.do 2443 N/A

Ramona Mercedes Rodríguez Asistente Escuela De Idiomas rmercedes@adm.unapec.edu.do 4492 809-443-2738

Belkis del Carmen Díaz Secretaria Académica bdiaz@adm.unapec.edu.do 4468 N/A

Johanny Feliz Secretaria Académica jfeliz@adm.unapec.edu.do 4494 N/A

Milagros Altagracia Martinez Secretaria Académica amartinez@adm.unapec.edu.do 4433 N/A

Dahiana Marcelino Mercedes Secretaria Académica dmarcelin@adm.unapec.edu.do 4492 N/A

Junior Rodolfo Arias Montas Profesor (a) Contratado (a) jariasm@adm.unapec.edu.do N/A

Clara Luz Echavarría Lantigua Profesor Contratado cechavarria@adm.unapec.edu.do 2410 N/A

Guillermo Antonio Aguero Pauino Profesor (a) Sustituto (a) gaguero@adm.unapec.edu.do

CAMPUS PRINCIPAL


